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365 motivos de oragdo

A IGREJA UNIDA EM ORA(;AO | CALENDARIO 2025
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CONFERENCIA GERAL DOS ADVENTISTAS DO
SETIMO DIA

IGREJA ADVENTISTA DO SETIMO DIA EM PORTUGAL
DIVISAO INTER-EUROPEIA

SEMANA DE REAVIVAMENTO

PLANO DE AGAO DAS IGREJAS

NOVO TEMPO PORTUGAL

ANCIAOS LOCAIS

COLEGIO DE TALENTOS

GRUPO EM MIRANDELA

PASTOR NICHOLAS DE LIMA E FAMILIA

IGREJA EM ODIVELAS

MC SANDRA LOPES E FAMILIA

MC SAMUEL DE ABREU E FAMILIA

CONSELHO DIRETOR DA UPASD

GRUPO NA HORTA

PASTOR ELIAS GODOY E FAMILIA

COLEGIO ADVENTISTA DE OLIVEIRA DO DOURO
MC PAULO SERGIO MACEDO E FAMILIA
ESCOLA SABATINA MUNDIAL

IGREJA NO VALE QUEIMADO

PEQUENOS GRUPOS EM PORTUGAL
FIDELIDADE NOS DIZIMOS E NAS OFERTAS
IGREJA EM LAGOA

DIACONOS LOCAIS

IGREJA EM SAO JORGE

PASTOR EMERITO EZEQUIEL QUINTINO E FAMILIA
TRABALHOS DA COMISSAO DE ETICA DA UPASD
MINISTERIOS DAS PUBLICAGOES

IGREJA NA POVOA DE SANTA IRIA

ADRA

CELP (CONSELHO EUROPEU DE LINGUA PORTUGUESA)

abril

0
0;
0
0
0
0
0
0
0
10
n
12
13

oIS H RSO =

14
15
16
17
18
19
2
21

S

2
2
2
25
2
2
2
2
3

B oS

S ® 3 o

IGREJA EM CHAVES
PASTOR RONALDO NASCIMENTO E FAMILIA
ENVOLVIMENTO PESSOAL NA MISSAO
IGREJA EM FETAIS DA PIEDADE (PICO)
PASTOR ANTONIO RODRIGUES E FAMILIA
CAMPANHAS DE EVANGELIZAGAO LOCAIS
IGREJA EM MOURA

IGREJAS ACOLHEDORAS

NAO-DOCENTES ADVENTISTAS

MORDOMIA CRISTA

PASTOR JORGE DUARTE E FAMILIA

ACRE’S

PASTORA MARIA DA LUZ CORDEIRO

E MC PAULO CORDEIRO E FAMILIA

AMIGOS DA ESCOLA SABATINA

IGREJA EM AVINTES

DINAMIZADORES DA ESCOLA SABATINA
PROMOTOR BIBLICO JOSE ESTEVES E FAMILIA
ASSEMBLEIA ESPIRITUAL

COLPORTAGEM JOVEM

SECRETARIOS DA CONTABILIDADE DA UPASD
CAFMC (COMISSAO DE APOIO AOS FILHOS DOS
MINISTROS DO CULTO)

IGREJA EM ALMADA

MC ISABEL MIRANDA E FAMILIA

MISSOES ADVENTISTAS

IGREJA EM PENICHE

DEPARTAMENTOS DA UPASD

PASTOR LUIS FERREIRA E FAMILIA

IGREJA NA SERTA

PASTOR PAULO MAGALHAES E FAMILIA
IGREJA EM FETAIS/CAMARATE
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PASTOR SAMUEL AIRES E FAMILIA
PUBLICADORA SERVIR

DISCIPULADO DOS NOVOS MEMBROS
TRABALHOS DA COMISSAO DE AVALIAGAO
E DEONTOLOGICA DA UPASD

MC PAULA DIAS E FAMILIA

FILHOS DOS IRMAQS ADVENTISTAS
PASTORA RUTE MESQUITA E FAMILIA
IGREJA EM ALMEIRIM

EVANGELISMO NAS PRISOES
EVANGELISMO PELA SAUDE

MC SARA RAPOSO E FAMILIA

IGREJA NA GANDARA DOS OLIVAIS
PASTOR ENOQUE NUNES E FAMILIA

MC MANUEL FERRO E FAMILIA

REGIAO ECLESIASTICA ALENTEJO E ALGARVE
IGREJA EM SETUBAL

COLPORTOR SAMUEL PEREIRA E FAMILIA
MC RAQUEL SILVA E FAMILIA

SAL - SEMINARIO ADVENTISTA PARA LEIGOS
PASTOR CLAUDINEI FERREIRA E FAMILIA
IGREJA EM PORTO SANTO

ASSOCIAGAO REASD

ENVOLVIMENTO DE CRIANGAS E JOVENS
NA IGREJA LOCAL

CAMPANHA DA PASCOA DA NOVO TEMPO
PORTUGAL

PASTOR ALIN BARRETO E FAMILIA

IGREJA EM VILA NOVA DE GAIA
COLPORTOR ACACIO LOPES E FAMILIA
FUNCIONARIOS DA PUBLICADORA SERVIR

maio

0
0
0
0
0!
0

SEREROLS =

0
0
0
10
n
12

B o J

13
14
15
16
17
18
19
2
2
2
2
2
25
2
2
2
2
3
3

BEON =S

SBT3

REGIAO ECLESIASTICA LISBOA E VALE DO TEJO
PASTOR EMERITO ALBERTO NUNES E FAMILIA
IGREJA EM CASTELO BRANCO

MEMBROS AFASTADOS

PASTOR LUIS FONSECA E FAMILIA
FUNCIONARIOS DA NOVO TEMPO PORTUGAL |
RADIO RCS

IGREJA NA FIGUEIRA DA FOZ

PASTOR ENRIQUE CEA RODRIGUEZ E FAMILIA
IGREJA EM SERPINS

PROMOTORA BIBLICA VITALINA PEREIRA E FAMILIA
PASTOR JULIO CARLOS SANTOS E FAMILIA
TRABALHO DAS AUTORIDADES SECULARES DO
NOSSO PAIS

IGREJA EM VILA NOVA DE MONSARROS
PASTOR EDGAR JUSTINO E FAMILIA

REUNIOES DE ORAGAO LOCAIS

ESTUDANTES ADVENTISTAS

IGREJA NO FUNDAO

PASTORES ANA E RUBEN DOS SANTOS E FAMILIA
PASTOR DARIO SANTOS E FAMILIA

IMOBILIARIA DA UPASD

PASTOR VALDINEI COSTA E FAMILIA

IGREJA EM ARCOS DE VALDEVEZ

IGREJA EM SINTRA

PASTOR ARTUR MACHADO E FAMILIA
CENTRO DE INFLUENCIA DA COVILHA

IGREJA NO FUNCHAL

PASTOR HERNANI MOURA E FAMILIA

IGREJA EM LISBOA-GENERAL ROGADAS

MC CARLA DIAS E FAMILIA

PASTOR AUGUSTO FERNANDES E FAMILIA
ENVOLVIMENTO DOS JOVENS NA MISSAQ

Eu Vou. Missdo Global, A¢do Local.
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IGREJA NO BARREIRO
ASA LEIRIA

JUVENTUDE ADVENTISTA

IGREJA EM TOUREGAS

PASTORA RITA MANO E FAMILIA

RADIO CLUBE DE SINTRA

IGREJA EM ALCANENA

REVISTA SAUDE & LAR

CRECHE E JARDIM DE INFANCIA ARCO (RIS
IGREJA EM ATALAIA DO GAVIAO

REVISTA ADVENTISTA

MC CARLOS VALENTE E FAMILIA

PASTOR EMERITO JOSE MANUEL DE MATOS E FAMILIA
IGREJA EM FARO

PASTOR LU{S PAULO VASCONCELOS E FAMILIA
IGREJA EM OLIVEIRA DE AZEMEIS

MC DANIEL SIMOES E FAMILIA

REGIAO ECLESIASTICA CENTRO

PROMOTORA BIBLICA RAQUEL CIOC

E COLPORTOR NICUSOR CIOC E FAMILIA
UTENTES DOS LAPI

IGREJA EM SANTANA

AMIGOS VISITANTES DAS IGREJAS

IDOSOS DAS IGREJAS LOCAIS

PASTOR EMERITO JORGE MACHADO E FAMILIA
IGREJA EM ALVALADE

REVISTA NOSSO AMIGUINHO

IGREJA EM ATALAIA DO CAMPO
VOLUNTARIADO ADVENTISTA

PROMOTORA BIBLICA ANA DE JESUS E FAMILIA
IGREJA EM SAO MATEUS

PROFESSORES DAS ESCOLAS ADVENTISTAS

Junho
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MC PAULO LIMA
PASTOR ANTONIO CARVALHO E FAMILIA

GRUPO EM PENELA

UNIVERSITARIOS ADVENTISTAS

PASTOR SAMUEL CABRITO E FAMILIA

IGREJA EM ELVAS

PASTOR PAULO NEVES E FAMILIA

REDE NEWSTART

PASTOR JOSE LAGOA E FAMILIA

IGREJA EM ALBUFEIRA

PROMOTORA BIBLICA MARIA IRENE LUIS E FAMILIA
COLEGIO ADVENTISTA DO FUNCHAL

GRUPO EM SERNANCELHE

GRUPO EM VILA VERDE

FILHOS DOS MINISTROS DO CULTO

IGREJA EM SAO JOAO DA RIBEIRA

PASTOR EMERITO ILIDIO CARVALHO E FAMILIA
COLPORTOR EMIDIO SILVEIRO E FAMILIA

PASTOR DANIEL VICENTE E FAMILIA

PASTOR MARCELO FRAZAO E FAMILIA

IGREJA EM MATOSINHOS

PASTOR ANTONIO DOMINGUES E FAMILIA
PROJETO KIDS

PASTOR DANIEL BASTOS E FAMILIA

IGREJA NA COMENDA

PROMOTOR BIBLICO FERNANDO FERREIRA E FAMILIA
IGREJA EM ERMESINDE

PASTOR NUNO VENANCIO E FAMILIA
DEPARTAMENTAL TIAGO ALVES E FAMILIA

PASTOR TIAGO CUNHA E FAMILIA




“A oragdo é a respiracdo da alma. E o segredo do poder espiritual. Nenhum outro
meio de graca a pode substituir, e a saiide da alma ser conservada. A oracdo poe a
alma em imediato contacto com a Fonte da vida, e fortalece os nervos e os miisculos
da vida religiosa. ” - Ellen G. White, Mensagens aos Jovens, p. 250.
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IGREJA EM ANGRA DO HEROISMO

PASTORES IRENE PAULA

E ANTONIO AMORIM E FAMILIA
DEPARTAMENTAL RUBEN NOBREGA E FAMILIA
IGREJA EM NISA

BATISMOS DAS IGREJAS LOCAIS

PROMOTOR BIBLICO RUBEN CORREIA E FAMILIA
IRMAOS BRASILEIROS EM PORTUGAL

08 DIRIGENTES JA

09 CONSELHOS DE IGREJA

10 IGREJA EM GUIMARAES

11 VOCAGOES PASTORAIS

12 ESTAGIARIO TIAGO ALBINO E FAMILIA

13 IGREJA EM LISBOA-CENTRAL

14 PASTOR EMERITO CARLOS CORDEIRO E FAMILIA
15 PROJETO ALIANGA

16 IGREJA EM PINHAL NOVO

17 PROMOTORA BIBLICA FATIMA NUNES E FAMILIA
18 IGREJA EM SANGALHOS

19 CONSAGRAGAO PESSOAL, FAMILIAR E COLETIVA
20 MC RITA DUARTE E FAMILIA

21 DEPARTAMENTOS LOCAIS DAS IGREJAS

22 PASTOR EMERITO EDUARDO GRAGA E FAMILIA
23 IGREJA EM RIBEIRA DE NISA

24 EVANGELISMO JOVEM

25 PROMOTORA BIBLICA MARIA DE LURDES

SILVA E FAMILIA

IGREJA EM VILA REAL TM

IGREJA DA UPASD

PREGADORES LEIGOS ADVENTISTAS

29 DERRAMAMENTO DO ESPIRITO SANTO

30 UNIDADE DA IGREJA

31 ICAOD
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outubro

01 PROFISSIONAIS DE SAUDE

02 IGREJA EM CASAL DE CAMBRA

03 PR. MARIO BRITO E FAMILIA

04 IGREJA EM PORTIMAO

05 PASTOR EMERITO ROGERIO FERNANDES E FAMILIA
06 IGREJA EM PORTALEGRE

07 CULTO FAMILIAR

08 IGREJA EM TORRES VEDRAS

09 ASI

10 MC ROSA SANTOS E FAMILIA

11 GRUPO EM PENAFIEL

12 IGREJA EM SAO ROQUE DO PICO

13 PASTOR EMERITO ABILIO ECHEVARRIA E FAMILIA
14 LAPI SUL

15 CONVENGAO PASTORAL

16 IGREJA EM RIO MAIOR

17 VIZINHOS DAS IGREJAS LOCAIS

18 IGREJA EM VILA FRANCA DE XIRA

19 MC CARMEN MACIEL (ADRA) E FAMILIA

20 IGREJA NA GUARDA

21 PROMOTOR BIBLICO CARLOS AIRES E FAMILIA
22 FAMILIARES NAO-ADVENTISTAS

23 PASTOR EMERITO DANIEL MARTINS E FAMILIA
24 IGREJA NAS CALDAS DA RAINHA

25 DEPARTAMENTOS DA UPASD

26 LAPI MADEIRA

27 IGREJA EM ABRANTES

28 MC DEBORA SILVA E FAMILIA

29 IGREJA EM SANTAREM

30 PROMOTOR BIBLICO ENOQUE PINTO E FAMILIA
31 EMIGRANTES PORTUGUESES
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agosto

01 FUNCIONARIOS DA NOVO TEMPO PORTUGAL |
RADIO RCS

TRABALHOS DO MIDRAS

IGREJA NA POVOA DE SANTO ADRIAO
ACAMPAMENTOS NACIONAIS

DISCIPULADO

CLINICA VITASALUS - PENELA

IGREJA EM PORTIMAO-LESTE

08 DEPARTAMENTAL JOAO FAUSTINO E FAMILIA
09 IGREJA NA BAIXA DA BANHEIRA - VILA CHA
10 NOVOS INTERESSADOS

11 GRUPO EM VALENGA

12 IGREJA EM VILA REAL DE SANTO ANTONIO
13 REGIAO ECLESIASTICA MADEIRA E ACORES
14 IGREJA EM ALPENDURADA

15 MC MARLENE FREITAS E FAMILIA

16 PROMOTOR BIBLICO DOMINGOS FREIXO E FAMILIA
17 IGREJA EM TOMAR

18 PASTOR LUIS ROSA E FAMILIA

19 IGREJA EM QUARTEIRA

20 MINISTROS DO CULTO COMISSIONADOS ADMINIS-
TRATIVOS

IGREJA EM SACAVEM

PROMOTOR BIBLICO VITOR PENA E FAMILIA
IGREJA EM COIMBRA

PASTOR EMERITO JOAQUIM DIAS E FAMILIA
IGREJA EM BENAVENTE

PASTOR EMERITO SIDONIO LANGA E FAMILIA
MC ANGELA ESPIRITO SANTO E FAMILIA
IGREJA EM ARGANIL

29 COLEGIO ADVENTISTA DE SETUBAL

30 IGREJA NO PORTO

31 ADRAS LOCAIS
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novembro

01 SEMANA DE ORAGAO E GRATIDAO

NAS IGREJAS LOCAIS

COLPORTOR PEDRO PINTO E FAMILIA

IGREJA EM BRAGA

PASTOR ALBINO VIEIRA E FAMILIA
INTERESSADOS DA NOVO TEMPO PORTUGAL
IGREJA EM OLIVEIRA DO DOURO

PASTOR EVERALDO CARLOS E FAMILIA

08 INSTRUTORES BIBLICOS LEIGOS DAS IGREJAS LOCAIS
09 IGREJA EM VILA DO CONDE

10 IGREJA NO CACEM

11 AQUELES QUE EXERCEM AUTORIDADE EM PORTUGAL
12 COLPORTORA ANA MARIA MENDES E FAMILIA
13 PASTOR RUBEN MARTINS E FAMILIA

14 IGREJA EM PONTA DELGADA

15 PROMOTOR BIBLICO MOISES SILVA E FAMILIA
16 IGREJA NAS PAIVAS

17 INSTRUTORA BIBLICA MARIA DEL CARMEN E FAMILIA
18 IGREJA EM LEIRIA

19 EVANGELIZAGAO NAS ILHAS

20 IGREJA EM EVORA

21 IGREJA EM SANTO ANDRE

22 DESCIDA DO ESPIRITO SANTO

23 IGREJA EM POMBAL

24 DELEGADOS DA ADRA

25 PROMOTOR BIBLICO VITOR ALVES E FAMILIA

26 IGREJA EM VISEU

27 COLPORTOR CARLOS GUTERRES E FAMILIA

28 IGREJA NA REBOLEIRA

29 IGREJA NO ENTRONCAMENTO

30 MONITORES INFANTIS LOCAIS
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setembro

01 PASTOR YADALZINE LIMA E FAMILIA

02 NOVO ANO LETIVO

03 AIT - ASSOCIAGAO INTERNACIONAL DE TEMPERANGA
04 IGREJA EM CASCAIS

05 PROMOTOR BIBLICO EURICO VIDRO E FAMILIA
06 GRUPO EM LAGOS

07 IGREJA NA BRANDOA

08 DESBRAVADORES

09 IGREJA NA AMADORA

10 IMIGRANTES EM PORTUGAL

11 DEPARTAMENTAL EZEQUIEL DUARTE E FAMILIA
12 REGIAO ECLESIASTICA NORTE

13 IGREJA EM VIANA DO CASTELO

14 TESOURARIA DA UPASD

15 LAPI NORTE

16 IGREJA EM AVEIRO

17 PASTOR MANUEL CORDEIRO E FAMILIA

18 CAPELANIAS

19 INSTITUIGOES ADVENTISTAS

20 IGREJA NO MOINHO DO TORRAO

21 SENSIBILIZAGAO CONTRA A VIOLENCIA

22 IGREJA EM CORROIOS

23 MC CARLA LOSCHNER E FAMILIA

24 EVANGELISMO NAS GRANDES CIDADES

25 JOVENS POR JESUS

26 IGREJA EM PONTE DE SOR

27 VITIMAS DAS GUERRAS

28 PASTOR JUSTINO GLORIA E FAMILIA

29 IGREJA EM CARREGAL DO SAL

PASTORA EMERITA HORTELINDA GAL E FAMILIA
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MINISTERIO DAS POSSIBILIDADES

IGREJA EM SALVATERRA DE MAGOS
REAVIVAMENTO E REFORMA
CONSTRUGAO DE IGREJAS EM PORTUGAL
IGREJA EM SANTA MARIA DA FEIRA
COLPORTOR FRANCISCO SILVA E FAMILIA
PASTOR JOSE EDUARDO TEIXEIRA E FAMILIA
08 CENTRO DE INFLUENCIA DE BRAGANCA

09 PASTOR RUI BASTOS E FAMILIA

10 FORMAGAO DOS MEMBROS

11 TRABALHADORES DA COSTA DE LAVOS

12 IGREJA EM QUELUZ

13 PASTOR MANUEL OLIVEIRA E FAMILIA

14 IRMAOS AFRICANOS EM PORTUGAL

15 IGREJA EM BEJA

16 PR. JOAQUIM NOGUEIRA E FAMILIA

17 IGREJA EM CANELAS

18 ABRACAR O MUNDO

19 EDUCAGAO ADVENTISTA

20 GRUPOS MUSICAIS DAS IGREJAS LOCAIS
21 COLPORTORES IRENE E ARTUR GUIMARAES
22 MINISTERIO AOS SEM-ABRIGO

23 IGREJANO CANICO

24 PASTORA INES SASU E FAMILIA

25 FUNCIONARIOS DA PUBLICADORA SERVIR
26 COLPORTORA NILZA PINTO E FAMILIA

27 OBREIRA BIBLICA RAQUEL ECHEVARRIA E FAMILIA
28 PASTOR PEDRO ESTEVES E FAMILIA

29 PASTOR ISAAC DE ALMEIDA E FAMILIA

30 IGREJA EM OLIVEIRA DO HOSPITAL

31 COLPORTOR RICARDO LOPES E FAMILIA
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“Ndo estejais inquietos por coisa alguma; antes as vossas peticoes sejam em tudo
conhecidas diante de Deus pela oracdo e siiplica, com agdo de gracas.” - Filipenses 4:6.
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